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Punkt 153: Orientering om etablering af Kravlegården

S2021-80501

Indstilling
Der gives på mødet en kort status på genetablering af Kravlegården.
 
Jurist Jesper Storskov deltager på mødet under dette punkt.
 
Der henvises til sag på Kommunalbestyrelsesmøde den 15. juni 2022, punkt 191.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 154: Beslutning om nødvendig udbygning af tandplejen og
godkendelse af statsligt tilskud hertil

S2022-45110

Resume
Efter regeringens beslutning om at udvide den kommunale børne- og ungdomstandpleje for de 18-21-årige har
forvaltningen gennemført en forundersøgelse til afdækning af mulighederne for at håndtere det øgede kapacitetsbehov.
 
Den anbefalede løsning er at udvide det eksisterende tandplejehus på Gildhøj 190 i Brøndbyvester ved inddragelse af
ejendommens sekundære bygning, som vil kunne dække behovet for udvidelse af kommunens klinikkapacitet. Dette
forudsætter en omplacering af AOF, som forventes afklaret i 1. halvår af 2023. Da bygningen i forvejen er meget nedslidt,
har en total renovering tidligere været planlagt, men er ikke effektueret. Den samlede anlægsudgift forventes at andrage
13,5 mio.kr.
 
Forvaltningen har søgt Sundhedsstyrelsen om tilskud fra en statslig pulje til formålet, og der er nu givet tilsagn om 3,375
mio.kr. til projektet inklusiv en tilsvarende udvidelse af anlægsrammen. Der resterer således 10,2 mio. kr. i Brøndby
Kommunes egenfinansiering til tandplejeudvidelsen.  
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orientering om den lovpligtige udvidelse af børne- og ungdomstandplejen, og deraf følgende behov for udvidelse
af tandplejekapaciteten i Brøndby Kommune, tages til efterretning,

2. at der gives en anlægsbevilling og et rådighedsbeløb på 13,575 mio. kr. fordelt med 3,375 mio. kr. i 2023 og 10,2
mio. kr. i 2024 til udbygning af tandplejen,

3. at tilskud på i alt 3,375 mio.kr. fra Sundhedsstyrelsen accepteres og indgår som en indtægtsbevilling til projektet
fordelt med 1,680 mio. kr. i 2023 og 1,695 mio. kr. i 2024, og

4. at Kommunalbestyrelsen godkender egenfinansiering på 10,2 mio. kr.

Sagsfremstilling
I forbindelse med vedtagelse af Finansloven for 2022 blev det besluttet at udvide den kommunale børne- og
ungdomstandpleje til også at dække 18-21-årige. Brøndbys kommunale tandplejetilbud, som hidtil primært har serviceret
børn- og unge indtil 18-års alderen, er i dag samlet i en bevaringsværdig og fuldt udnyttet bygning beliggende på Gildhøj
190, Brøndbyvester - suppleret af to mindre satellitklinikker på ældrecentrene Æblehaven og Gildhøj. Disse klinikker er
fortrinsvis tilegnet omsorgstandpleje for ældrecentrenes beboere.
 
Normeringen i tandplejehuset lå i forvejen lidt højt i forhold til kapaciteten, og da de nye aldersgrupper indsluses med en
ekstra årgang pr. år i 2022-25, og befolkningstallet i kommunen generelt er stigende, er en udvidelse af tandplejens
faciliteter og kapacitet nødvendig snarest.
 
Kommunalbestyrelsen afsatte den 11. maj 2022 midler til akutte forundersøgelser i kommunale bygninger, herunder til
tandplejehuset, hvor formålet var dels at afdække det forventede fremtidige kapacitetsbehov, dels at anvise en
konkret løsning fsva. fremtidigt omfang og placering af børne- og ungdomstandplejen. Undersøgelsen konkluderer, at
der er behov for fire ekstra tandklinikker - to klinikker af hensyn til befolkningstilvæksten og to klinikker for at kunne
servicere den nye målgruppe på 18-21-årige. Da kapaciteten til børne- og ungdomstandpleje allerede blev overskredet i
2022, er udnyttelsen af klinikken på Ældrecenter Æblehaven siden september 2022 midlertidigt udvidet til også at
modtage børn. Dette er dog ikke en holdbar løsning på sigt: Samlingen af tandplejen på Gildhøj 190 har givet et styrket
fagligt miljø, en stor fleksibilitet i tilrettelæggelsen af arbejdsopgaver og ikke mindst en optimal udnyttelse af
faciliteterne, som i dag består af 8 tandlægeklinikker samt fælles røntgen, venteværelse, depoter, personalerum mm. De
store fordele ved en samlet lokalisering af tandplejen ønskes bevaret, og det anbefales derfor, at de ekstra klinikfaciliteter
etableres i direkte tilknytning til den eksisterende børne- og ungdomstandpleje.
 
Da tandplejehuset indgår i det bevaringsværdige Brøndbyvester landsbymiljø, uden yderligere udbygningspotentiale på
matriklen, kan udvidelsen bedst opnås ved inddragelse af den eksisterende nabobygning, som i dag huser AOFs 
aktiviteter, bl.a. bevægelseshold og håndværk. Bygningen er meget renoveringstrængende, men har et glimrende
potentiale og en passende størrelse til formålet jf. vedlagte tegningsbilag.



 
Som led i forundersøgelsen er der udarbejdet skitseprojekt og et overslagsbudget for renovering og indretning af
bygningen til tandklinik. Den anslåede udgift er i alt 13,5 mio.kr. Forvaltningen arbejder i øjeblikket på at finde en
alternativ placering af AOF. Efter en gennemgang af kommunens faciliteter står det klart, at der ikke umiddelbart er et
samlet sted til AOF's aktiviteter på linje med bygningen, som huser AOF's aktiviteter i dag. Der ses derfor på muligheder
for egnede lokaler i hele Brøndby Kommune for samlokalisering med andre foreninger mv., og at aktiviteterne kan foregå
på flere adresser. Forvaltningen vil forelægge en sag for Idræts- og Fritidsudvalget i foråret 2023 med løsningsforslag,
herunder med eventuelle omkostninger forbundet med en løsning for AOF.
 
I løbet af efteråret 2022 blev forvaltningen opmærksom på en statslig tilskudspulje målrettet finansiering af kommunale
anlægsudgifter afledt af kravet om at udvide børne- og ungdomstandplejen. Der blev indsendt ansøgning ultimo oktober
2022 og ultimo december 2022 modtog forvaltningen tilsagn om delvis finansiering af projektet, i alt 3,375 mio.kr.
inklusiv udvidelse af anlægsrammen i 2023. Bevillingen er i første omgang givet med 1,680 mio. kr. De resterende 1,695
mio. kr. ydes som en særskilt bevilling på baggrund af opdateret projekt og budget fra kommunen og under forudsætning
af, at midlerne er afsat på finanslov 2023.
 
Tidplan for projektet:

medio 2023: Projektering
3. kvartal 2023: Udbud og kontrahering
ultimo 2023: Nedrivning og miljøhåndtering
ultimo 2023-medio 2024: Renovering/ombygning
3. kvartal 2024: Aptering og inventar
Ultimo 2024: Forventet ibrugtagning

 
Forvaltningen planlægger med en sag til Kommunalbestyrelsen i 3. kvartal 2023, når der skal kontraheres og der
foreligger en endelige afklaring af placering af AOF.

Økonomiske konsekvenser
Anlægsomkostningerne er overslagsmæssigt opgjort til en samlet udgift af ca. 13,5 mio. kr. ekskl. moms til projektering,
ombygning og udstyr.
 
Der blev ansøgt om 50% medfinansiering fra Sundhedsstyrelsens puljemidler, men da der var mange ansøgere, er der
kun givet tilsagn om 25% medfinansiering, dvs. et tilskud på 3,375 mio.kr. med tilhørende udvidet anlægsramme.
Midlerne skal være anvendt senest september 2024 og under forudsætning af kommunal egenfinansiering af de resterende
udgifter på 10,2 mio. kr.
 
Projektets periodisering:

 2023 2024

Projektering 850.000 kr.  

Udbud/kontrahering 150.000 kr.  

Renovering 2.375.000 kr. 4.500.000 kr.

Aptering/inventar  5.700.000 kr.

i alt 3.375.000 kr. 10.200.000 kr.

Medfinansiering fra Sundhedsstyrelsen -1.680.000 kr. -1.695.000 kr.

 
Det vil blive afklaret, om flytningen af AOF afføder udgifter, der ikke kan dækkes af de allerede afsatte driftsmidler. 
 
Ved Kommunalbestyrelsens godkendelse af denne, og andre anlægsrelaterede sager, på møde i Kommunalbestyrelsen den
19. april 2023, vil de godkendte anlægsudgifter inden for rammen udgøre 122,182 mio. kr. i 2023.

Beslutning
Indstillingen anbefales.



Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-03-2023 - 07:30
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 2_Præsentation_FU_Udvidelse af Brøndby Tandpleje

Bilag 1_Tidsplan_Udbygning af Brøndby tandpleje



Punkt 155: Orientering om samarbejde med Center for Holdspil og
Sundhed omkring brobygning for voksne

S2023-3325

Resume
I projektet Bevæg dig for livet er der en konkret indsats for Brobygning til foreningslivet for voksne og seniorer.
Som en del af indsatsen har Kultur, Idræt og Fritid samt Træningscenter Brøndby indledt et samarbejde med Center for
Holdspil og Sundhed - Københavns Universitet om et pilotprojekt, som skal gøre det lettere for brugere af
træningscenteret at blive en del af det lokale foreningsliv. 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget. 

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Regelmæssig fysisk aktivitet kan bidrage til forebyggelse og behandling af en række kroniske sygdomme. På
Træningscenter Brøndby har man gode resultater med at forbedre borgeres livsstil på forløbsprogrammer for diabetes- og
KOL-patienter, men for mange deltagere er det en udfordring at fastholde det aktive hverdagsliv efter afslutningen af et
superviseret træningsforløb.
 
For at understøtte en vedvarende aktiv livsstil igangsatte Brøndby Kommune fra 2022 indsatsen Brobygning til
foreningslivet for voksne og seniorer under projekt Bevæg dig for livet, hvor borgere på forløbsprogrammer blev tilbudt
besøg på foreningshold sammen med træningscenterets fysioterapeuter. Disse besøg skulle øge borgernes kendskab til
kommunens foreningstilbud og derigennem fremme sandsynligheden for, at borgerne fastholder et aktivt fritidsliv. Det har
dog vist sig, at det er vanskeligt for borgerne at blive en del af foreningernes nuværende tilbud, da aktiviteten, borgerne
bliver mødt med i foreningslivet, adskiller sig markant fra det, som de har oplevet på træningscenteret. For at understøtte,
at flere borgere bliver en del af foreningslivet, er der behov for skabe en bedre overgang og sammenhæng mellem
aktiviteterne på træningscenteret og de foreningstilbud, som borgerne kan blive en del af.    
 
I efteråret 2022 tilbød Center for Holdspil og Sundhed fra Københavns Universitet Brøndby Kommune at indgå et
omkostningsfrit samarbejde om et pilotprojekt med fokus på brobygning til foreningslivet, og på baggrund af denne
henvendelse er der indledt et samarbejde, hvori Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og
Sundhedsforvaltningen indgår. 
 
Center for Holdspil og Sundhed har siden 2012 forsket i tilpassede holdspil som sygdomsforebyggende og
sundhedsfremmende aktivitetsform, herunder hos patienter med kroniske sygdomme. Forskningen fra centeret viser, at
holdspilsaktiviteter har positive effekter på fysisk og mental sundhed for alle aldersgrupper. Holdspil fremmer, i højere
grad end individuelle træningsformer, motivationen for at fortsætte i den pågældende aktivitet på længere sigt. Center for
holdspil og Sundhed har desuden forsket i, hvordan man bedst muligt støtter borgere i overgangen fra et kommunalt
sundhedstilbud til en aktiv hverdag. 
 
Center for Holdspil bistår fra marts 2023 med kompetenceudviklende workshops i tilpassede holdspil for personalet på
Træningscenter Brøndby, konsulentbistand omkring brobygningsprocessen til fysioterapeuter og konsulenter fra Kultur,
Idræt og Fritidsafdelingen, samt evaluering af proces og effekt af indsatsen.
 
Da forskningen viser, at man får større succes med brobygningsindsatsen, hvis aktiviteterne i foreningerne ligner det,
borgerne har mødt i forløbsprogrammerne på det kommunale træningscenter, er der også indledt et samarbejde med AOF
Brøndby om at lave et tilbud med tilpassede holdspil for voksne og seniorer.
 
Det forventes, at samarbejdet med Center for Holdspil og Sundhed og AOF Brøndby vil styrke indsatsen Brobygning til
foreningslivet for voksne og seniorer under projekt Bevæg dig for livet. De foreløbige resultater af samarbejdet forelægges
kommunalbestyrelsen på det årlige politiske styregruppemøde for Bevæg dig for livet i november 2023.     
 



En generel projektbeskrivelse for Center for Holdspil og Sundheds indsats omkring brobygning mellem kommunale
sundhedscentre og foreningsliv er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser
Samarbejdet med Center for Holdspil og Sundhed indebærer udelukkende omkostninger i form af begrænsede
personaleressourcer fra allerede ansat personale i Træningscentret og Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.

Beslutning
Til efterretning.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-03-2023 - 07:30
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU, Idræt- og Fritidsudvalg - Bemærkninger Seniorråd 21. marts 2023 dagsordenspkt. 155

Projektbeskrivelse_CHS



Punkt 156: Godkendelse af forlængelse af Drift- og Udviklingsaftaler for
Handicap, Psykiatri og Misbrug

S2016-6478

Resume
De nuværende Drift- og Udviklingsaftaler for Handicap, Psykiatri og Misbrug 2020-2023 udløber 31.august 2023. Drift-
og Udviklingsaftalerne er politisk godkendt og skal sikre dialog og sammenhæng mellem Brøndby Kommunes
overordnede værdier, politikker og strategier og udviklingen i Handicap, Psykiatri og Misbrug. Handicap- og
Psykiatripolitikken danner et væsentligt grundlag for indholdet i Drift- og Udviklingsaftalerne og i det kommende år skal
der laves en ny Handicap- og Psykiatripolitik gældende pr. 01.januar 2024. Derfor anbefaler forvaltningen, at de
nuværende Drift- og Udviklingsaftaler for Handicap, Psykiatri og Misbrug forlænges til 29. februar 2024, så der
kan udvikles nye Drift- og Udviklingsaftaler med den nye Handicap- og Psykiatripolitik som ramme gældende
fra 01.marts 2024. 
 
Sagen sendes til orientering og eventuel udtalelse i Handicaprådet. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at forlængelsen til og med 31. december 2023 af Drift- og Udviklingsaftalerne for Handicap, Psykiatri og Misbrug
2020-2023 godkendes.

Sagsfremstilling
De nuværende Drift- og Udviklingsaftaler for Handicap, Psykiatri og Misbrug blev udviklet parallelt med den gældende
Handicap- og Psykiatripolitik. Oprindeligt gjaldt Handicap- og Psykiatripolitikken for perioden 2020-2022. Grundet
nedlukning og nødberedskab i forbindelse med corona indstillede forvaltningen på SOSU møde d.20. maj 2020 (punkt
227), at politikken blev forlænget til at gælde indtil udgangen af 2023. På samme møde (punkt 226) blev det besluttet, at
udskyde opstarten af Drift- og Udviklingsaftalerne 2020-2023 fra 1. marts til 1. september. I den anbefalede udskydelse
var der ikke taget hensyn til sammenhængen mellem Drift- og Udviklingsaftalerne og Handicap- og Psykiatripolitikken.
Den oprindelige tanke var, at Handicap- og Psykiatripolitikken sætter den overordnede retning og vision for området og at
dette oversættes ned i Drift- og Udviklingsaftalerne til konkrete handleplaner og mål. Forvaltningen anbefaler derfor, at de
nye Drift- og Udviklingsaftaler udvikles ud fra samme princip, hvor en ny Handicap- og Psykiatripolitik kan sætte ramme
og retning for de nye aftaler for Handicap, Psykiatri og Misbrug. For at muliggøre dette anbefaler forvaltningen derfor, at
de nuværende Drift- og Udviklingsaftaler forlænges til udgangen af 2023. 
 
På grund af det omfattende arbejde med nedlukning og nødberedskab som corona har medført, ikke blot i 2020, men også
de efterfølgende år, er målene inden for flere af indsatsområderne ikke nået endnu. Derfor giver en forlængelse også
mulighed for at arbejde videre med igangsatte indsatsområder og nå flere af målene i de nuværende Drift- og
Udviklingsaftaler, inden der opsættes nye mål. 
 
I forbindelse med udviklingen af de nye Drift- og Udviklingsaftaler vil der blive lavet en evaluering og afrapportering på
den nuværende aftaler og de enkelte indsatsområder. Den samlede afrapportering vil blive forelagt Social- og
Sundhedsudvalget senest 1. december 2023.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 

Beslutning
Indstillingen tiltrædes, men med bemærkning om, at indstillingsforslaget retteligt går til 1. marts 2024.
Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.

Bilag



SOSU punkt 156 marts 2023 - Godkendelse af forlængelse af Drift- og Udviklingsaftaler for Handicap, Psykiatri og
Misbrug



Punkt 157: Orientering om årsredegørelse for tilsyn i Ældre og Omsorg
2022

S2023-3989

Resume
Årsredegørelsen for tilsyn i Ældre og Omsorg 2022 omfatter tilsyn udført af henholdsvis BDO (rådgivnings- og
revisionsvirksomhed, der varetager tilsyn på vegne af Brøndby Kommune) samt Styrelsen for Patientsikkerhed. BDO har
udført tilsyn hos henholdsvis de 3 hjemmeplejeområder samt hos den private leverandør og på de 3 ældrecentre samt på
Træningscentret. Som det fremgår af tilsynsrapporterne fra BDO-tilsynene, er der ikke ved tilsynene fundet alvorlige fejl
og mangler, der har krævet en øjeblikkelig indgriben.  
Styrelsen for Patientsikkerhed har udført et tilsyn hos Hjemmeplejen i Øster, hvor der blev udstedt et påbud, som Social-
og Sundhedsudvalget blev orienteret om på udvalgsmødet den 26. november 2022.

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.
 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget tager orienteringen om årsredegørelse for tilsyn i Ældre og Omsorg 2022 til efterretning.

Sagsfremstilling
Oversigt over tilsynsrapporternes konklusioner og opfølgning på tilsynene i 2022 fremgår af bilag 1.
Tilsynsrapporterne fremgår af bilag 2-10.   
 
Årsredegørelsen for tilsyn i Ældre og Omsorg 2022 omfatter BDO's tilsyn hos de 3 hjemmeplejeområder, hos den private
leverandør samt på Træningscentret.
 
Derudover har Styrelsen for Patientsikkerhed udført et tilsyn i Hjemmeplejen Øster.      
 
Styrelsen for Patientsikkerhed og tilsynsresultater
 
Styrelsen for Patientsikkerhed fører 2 former for tilsyn, henholdsvis et ældretilsyn efter serviceloven og et sundhedsfagligt
tilsyn efter sundhedsloven. Tilsynet, der blev udført i Hjemmeplejen i Øster, var et sundhedsfagligt tilsyn efter
sundhedsloven § 213, hvor Styrelsen for Patientsikkerhed har pligt til at føre tilsyn med sundhedsområdet. Tilsynet er
risikobaseret, hvilket betyder, at styrelsen foretager planlagte og reaktive tilsyn, som er baseret på en risikovurdering.
Tilsynene har til formål at fremme patientsikkerheden på alle typer af behandlingssteder og hos alle autoriserede
sundhedspersoner.
 
Tilsyn efter henholdsvis service- og sundhedsloven kan foretages i form af fysiske tilsyn på styrelsens eget initiativ, eller
styrelsen kan indlede en undersøgelse på baggrund af eksempelvis en bekymringshenvendelse. 
 
Styrelsen udførte et uanmeldt tilsynsbesøg i Hjemmeplejen i Øster den 18. august 2022. Tilsynsrapport og påbud fremgår
af bilag 2. Tilsynet konstaterede ved tilsynsbesøget, at journalføringen var mangelfuld i form af
mangelfulde sygeplejefaglige beskrivelser af patienternes aktuelle og potentielle problemer, og flere af de oprettede
aktuelle problemområder manglede opfølgning og evaluering på pleje og behandling. Oversigt over patienternes
sygdomme og funktionsnedsættelser var gennemgående mangelfulde. En stikprøve viste, at der generelt manglede
beskrivelser af aftaler med de behandlingsansvarlige læger om opfølgning på patienternes sygdomme. Ved tilsynet kunne
der ikke i tilstrækkelig grad redegøres for, hvilke overvejelser der var gjort i forhold til, hvilken pleje og behandling, der
var planlagt og hvilken pleje og behandling, der var udført. Styrelsen for Patientsikkerhed udbad sig en handlingsplan for
udbedring af forholdene, hvilket Hjemmeplejen i Øster indsendte. Den 2. marts 2023 har styrelsen foretaget et reaktivt
tilsyn. Den umiddelbare mundtlige tilbagemelding har været positiv idet oplevelsen har været at Hjemmeplejen har rettet
op på mange af forholdene. Der afventes nu et endeligt svar fra Styrelsen fra Patientsikkerhed. Det er forventningen, at
styrelsen vil aflægge Hjemmeplejen et opfølgende tilsyn i sommeren 2023, med henblik på en endelig vurdering af, om
påbuddet kan ophæves.     
   
BDO og tilsynsresultater 
 



Brøndby Kommune har ifølge § 16 i Retssikkerhedsloven samt § 148 i Serviceloven pligt til at føre tilsyn med løsningen
af de kommunale opgaver. Forpligtelsen omfatter indholdet i tilbuddene såvel som udførelsen af dem. I henhold til
serviceloven § 151, stk. 2 har kommunen pligt til mindst én gang årligt at gennemføre et uanmeldt tilsynsbesøg på hvert
af kommunens ældrecentre. BDO udfører på vegne af Brøndby Kommune de 8 årlige tilsynsbesøg, der er fordelt på 1
uanmeldt tilsynsbesøg på hvert af de 3 ældrecentre,1 anmeldt besøg i hvert af de 3 hjemmeplejeområder, samt tilsyn hos
den private leverandør af hjemmepleje samt på træningsområdet.  
 
På grund af situationen med COVID - 19 blev der ikke gennemført tilsyn i 2021, hvorfor det i rapporterne fremgår, at
tilsynet vedrører 2021, men er udført i 2022. BDO har i 2022 udført tilsyn hos henholdsvis de 3
hjemmeplejeområder samt hos den private leverandør, på de 3 ældrecentre samt på træningscentret. Tilsynsrapporter og
leverandørenes handlingsplaner for opfølgningerne fremgår af bilag 1-10.    
 
BDO har i 2022 gennemført tilsyn hos de 2 leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp, henholdsvist Brøndby
Kommunes Hjemmepleje (Øster, Vester og Stranden), og den private leverandør DFS Plus, samt på Træningscenter
Brøndby. I nedenstående fremgår dele af de overordnede vurderinger. Samtlige vurderinger fremgår af tilsynsrapporterne i
bilag. BDO har foretaget følgende overordnede vurderinger i forbindelse med tilsynene: 
 
Tilsynsresultater - overordnede vurderinger   

BDO tilsyn Tilsynets overordnede vurdering

Træningscenter
Brøndby - bilag 3 
 
 

Velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og ledelse,
som medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til kommunens
kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau. Dog vurderes den
samlede journalføring at have mangler, som vil kunne udbedres
med en målrettet indsats. Træningsydelser, leveres med høj faglig
kvalitet.  

Hjemmeplejen i
Stranden - bilag 4 
 

Meget velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og
ledelse, som medvirker til trivsel for borgerne, der er meget
tilfredse med hjælpen. Lever op til kommunens kvalitetsstandarder
og vedtagne serviceniveau, dog er der flere mangler i
journalføringen. Pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en
god faglig kvalitet. 

Hjemmeplejen i
Vester - bilag 5
 

Meget velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og
ledelse, som medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til
kommunens kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau, men
med enkelte mangler i journalføringen. Pleje, omsorg og praktisk
hjælp leveres med en god faglig kvalitet. 

Hjemmeplejen i
Øster - bilag 6
 

Velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og ledelse,
som medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til kommunens
kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau. Den samlede
journalføring fremstår med god faglig standard, men har
mangler. Pleje, omsorg og praktisk hjælp leveres med en god
faglig kvalitet. 

Ældrecenter
Æblehaven - bilag
7
 

Velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og ledelse,
der medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til kommunens
kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau. Der er enkelte
mangler i dokumentationen. Pleje, omsorg og praktisk støtte,
leveres med høj faglig kvalitet. 

Ældrecenter
Nygårds Plads -
bilag 8
 

Særdeles velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og
ledelse, der medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til
kommunens kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau. Der er
enkelte mangler i dokumentationen. Pleje, omsorg og praktisk
støtte, leveres med høj faglig kvalitet. 

Ældrecenter
Velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og ledelse,
der medvirker til trivsel for borgerne. Lever op til kommunens



Gildhøjhjemmet -
bilag 9
 

kvalitetsstandarder og vedtagne serviceniveau. Dokumentationen
fremstår med en høj faglig og professionel standard med enkelte
mangler. Pleje, omsorg og praktisk støtte, leveres med en høj
faglig kvalitet. 

Privat hjemmepleje
DFS Plus - bilag
10
 

Velfungerende enhed, med engagerede medarbejdere og ledelse,
som medvirker til trivsel for borgerne. Borgerne er meget tilfredse
med hjælpen. Lever op til kommunens kvalitetsstandarder og
vedtagne serviceniveau, med mangler i journalføringen. Pleje,
omsorg og praktisk hjælp leveres med en god faglig kvalitet. 
 

 
 
Forvaltningens vurdering
 
Det er Social- og Sundhedsforvaltningens vurdering, at tilsynene er forløbet tilfredsstillende i 2022, samt at der primært er
opnået gode tilsynsresultater. Derudover foretages der, blandt alle leverandører, fast opfølgning på tilsynsresultaterne i
form af handlingsplaner for opfølgning. 
 
Der er ved BDO's tilsyn ikke fundet alvorlige fejl og mangler, der har krævet en øjeblikkelig indgriben. For så vidt angår
påbuddet fra Styrelsen arbejder Hjemmeplejen i Øster systematisk og målrettet med påbuddet, og styrelsen har ved det
reaktive opfølgende tilsynsbesøg den 2. marts 2023 konstateret, at der er arbejdet godt med mange af
opmærksomhedspunkterne fra tilsynet. Det endelige resultat af det reaktive tilsyn er endnu ikke kendt.    
 
Alle leverandører foretager systematisk opfølgning på tilsynene og arbejder målrettet med at imødekomme anbefalinger
og henstillinger.    
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser forbundet med årsredegørelsen. 

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 21. marts 2023 dagsordenspkt. 157

Bilag 1 - Oversigt over tilsynenes anbefalinger og leverandørernes opfølgning på tilsyn - 2022

Bilag 2 - Styrelsen for Patientsikkerhed 2022 - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen Øster

Bilag 3 - BDO - Tilsynsrapport - Træningscenter Brøndby 2022

Bilag 4- BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen Stranden - 2022

Bilag 5 - BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen Vester 2022

Bilag 6 - BDO - Tilsynsrapport - Hjemmeplejen Øster 2022

Bilag 7 - BDO - Tilsynsrapport - Ældrecenter Æblehaven 2022

Bilag 8 - BDO - Tilsynsrapport - Ældrecentret Nygårds Plads 2022

Bilag 9 - BDO - Tilsynsrapport - Ældrecentret Gildhøjhjemmet 2022

Bilag 10 - BDO- Tilsynsrapport DFS Plus 2022



Punkt 158: Godkendelse af forslag til program for temamødet i
Kommunalbestyrelsen vedrørende ældreområdet den 19. april 2023

S2023-4576

Resume
Der afholdes temamøde i Kommunalbestyrelsen den 19. april 2023 kl. 14.30-16.30 vedr. ældreområdet. Der er udarbejdet
et forslag til et program for temamødet, der fremlægges til godkendelse. 
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at forslag til program for temamødet i Kommunalbestyrelsen vedr. ældreområdet den 19. april 2023 drøftes og
godkendes. 

Sagsfremstilling
Det er tidligere besluttet, at der afholdes temamøde i Kommunalbestyrelsen den 19. april 2023 kl. 14.30-16.30 vedr.
ældreområdet.
 
Formålet er blandt andet at give en nærmere introduktion til området, herunder en situationsrapport fra Ældre og Omsorg,
samt en orientering om hvad der på vej lokalt og nationalt.
 
Temamødets indhold og drøftelser kan endvidere danne bagtæppe og skabe et fælles vidensgrundlag for de kommende
budgetdrøftelser og den igangværende revision af Senior- og Værdighedspolitikken.
 
Program for temamødet 
 

1. Velkommen
2. Hvad siger tallene ? - introduktion til ældreområdet
3. Spørgsmål og umiddelbare refleksioner
4. Hvor er vi på vej hen ? - Hvad kommer til os udefra ? - Hvad har vi selv af igangværende aktiviteter, herunder

demensområdet ? 
5. Spørgsmål og umiddelbare refleksioner
6. Pause
7. Kort tilbagemelding fra dialogmødet om Senior- og Værdighedspolitik
8. Gruppedrøftelser af ældreområdet på baggrund af dagens oplæg
9. Opsamling i plenum samt korte oplæg ved de fem medlemmer af Social- og Sundhedsudvalget om, hvad de tager

med fra temamødet

 
Afrunding og tak for i dag.
 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 21. marts 2023 - dagsordenspkt. 158



Punkt 159: Orientering om status for socialt frikort

S2019-4691

Resume
Den nationale forsøgsordningen med socialt frikort blev igangsat i 2019. Siden er ordningen blevet forlænget - senest
gennem vedtagelse af en hastelov, så ordningen indtil videre er gældende til juni 2023.
Hensigten med det sociale frikort er, at gøre det muligt for udsatte borgere at deltage i fællesskaber og komme tættere på
arbejdsmarkedet uden at en indtægt på op til 20.000 kr. årligt berører deres forsørgelsesydelse.   
I Brøndby havde 235 borgere det sociale frikort primo 2023.
 
Forvaltningen er i gang med en gennemgang af borgere med det sociale frikort for at følge op på, om de stadig er i
målgruppen for ordningen.
 
Sagen behandles i Beskæftigelsesudvalget og i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Folketinget vedtog i 2018 en ny lov om forsøg med et socialt frikort. Loven gav - i første omgang i en forsøgsperiode
2019-20 - socialt udsatte borgere ret til at modtage et socialt frikort. Ordningen er efterfølgende blevet forlænget, så den
gælder frem til den 30. juni 2023. Det forventes, at ordningen forlænges, da det i regeringsgrundlaget er nævnt, at
Regeringen vil forlænge og forbedre det sociale frikort.
 
Frikortet giver borgerne mulighed for at tjene op til 20.000 kr. skattefrit pr. kalenderår ved ordinært og ustøttet arbejde for
virksomheder, offentlige myndigheder mv., uden at indtægten fradrages i forsørgelsesydelser som kontanthjælp eller
førtidspension eller andre indkomstafhængige offentlige ydelser.
 
Formålet med det sociale frikort er at give udsatte borgere bedre mulighed for at deltage i samfundets fællesskaber, og for
at bidrage og opleve værdi i hverdagen. Hensigten er desuden at tilskynde virksomheder til at tage et socialt ansvar ved at
engagere udsatte borgere.
 
Kommunerne er af Social- og Boligstyrelsen blevet bedt om at gennemgå borgere med det sociale frikort i første kvartal
af 2023 for at følge op på, om de fortsat er i målgruppen for ordningen. Borgere, som ikke lever op til
målgruppekriterierne, skal have deaktiveret det sociale frikort. Forvaltningen er i gang med dette arbejde, som forventes
gennemført 1. april.
 
I Brøndby var der i begyndelsen af 2023 235 borgere med socialt frikort. Langt de fleste borgere med socialt frikort er
aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere (122). Derudover er 28 kommet i fleksjob og 16 har fået ordinært arbejde, efter
de er blevet tildelt frikortet. 16 borgere er på førtidspension - flertallet er blevet afklaret til førtidspension, efter de har fået
bevilliget det sociale frikort. De øvrige 53 borgere får enten anden form for ydelse (for eksempel rehabiliteringsydelse
eller uddannelseshjælp), er flyttet eller har fået afsluttet deres kontaktforløb.
 



Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutning
Til efterretning.



Punkt 160: Orientering om procesplan vedrørende mulig boligsocial
helhedsplan i Brøndby Nord

S2023-4294

Resume
Brøndby Nord er på Idenrigs- og Boligministeriets seneste offentliggjorte liste over såkaldte forebyggelsesområder, hvor
det fremgår, at området i perioden 2020-2022 har haft en negativ udvikling, som anses for bekymrende. På den baggrund
og efter dialog med Brøndby Kommune har det Boligsociale Sekretariat i Brøndby Strand været i dialog med
Landsbyggefonden om muligheden for at søge og opnå midler til understøttelse af en boligsocial helhedsplan for Brøndby
Nord.
 
Landsbyggefonden har mundtligt tilkendegivet, at de er positivt indstillet over for en ansøgning, og at der vil være
mulighed for at opnå støtte med to mio. kr. for perioden 2023- 31.maj 2025. 
 
Det Boligsociale Sekretariat er derfor påbegyndt udarbejdelsen af en prækvalifikationsansøgning om midler fra
Landsbyggefonden til boligsociale indsatser i Brøndby Nord. 
 
I den forbindelse fremlægges procesplanen for udarbejdelse af en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord til
orientering.  
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Idræts- og
Fritidsudvalget, Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune, boligselskaber og Landsbyggefonden, LBF, har igennem flere år samarbejdet i et partnerskab om
boligsociale helhedsplaner i Brøndby Strand Parkerne. LBF yder støtte til blandt andet boligsociale indsatser via midler,
som de almene boligorganisationer indbetaler til fonden. Boligorganisationerne i Brøndby Nord (Brøndby Boligselskab
og AAB) har tilkendegivet et ønske om, at der etableres en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord.
 
På baggrund af den bekymrende udvikling i Brøndby Nord, dialogen med kommunen og tilkendegivelsen fra
boligorganisationerne har Det Boligsociale Sekretariat undersøgt muligheden for at søge LBF om midler til en boligsocial
helhedsplan i Brøndby Nord. Den mulige helhedsplan for Brøndby Nord kan skrives som et tillæg til den eksisterende
helhedsplan i Brøndby Strand. Den boligsociale indsats i Brøndby Nord kan fungere som en satellit til den indsats, der
allerede er etableret i Brøndby Strand. Indsatsen kan dermed drives og koordineres af Det Boligsociale Sekretariat i
Brøndby Strand. 
 
LBF er positivt indstillet over for en ansøgning om en boligsocial helhedsplan for Brøndby Nord og har givet en foreløbig
tilkendelse om muligheden for at støtte med to mio.kr. Det er en forudsætning for godkendelse af ansøgning om støtte i
LBF, at Brøndby Kommune i et samarbejde med boligorganisationerne medfinancierer minimum 25 pct. af det ansøgte
beløb hos LBF. 
 
Boligorganisationerne Brøndby Boligselskab og AAB har uformelt tilkendegivet opbakning til, at der udarbejdes en
prækvalifikationsansøgning, hvor de indgår som samarbejdspartnere sammen med Brøndby Kommune. Når
prækvalifikationen er udarbejdet, skal den formelt anbefales i begge boligorganisationers berørte afdelinger.
 
Det Boligsociale Sekretariat er påbegyndt udarbejdelse af en prækvalifikationsansøgning, som beskriver de udfordringer,
der er i boligområdet Brøndby Nord med fokus på uddannelse, beskæftigelse, integration og forebyggelse af kriminalitet
- således at Landsbyggefonden kan vurdere, om området har problemer i et omfang, der berettiger til støtte via en
helhedsplan.
Prækvalifikationsansøgningen skal indeholde en anbefaling fra borgmester Kent Magelund. Ansøgningen skal
også indeholde et overslagsbudget.
 
Hvis prækvalifikationsansøgningen godkendes af LBF, vil Det Boligsociale Sekretariat, boligorganisationer og Brøndby
Kommune samarbejde om at konkretisere indsatserne i den boligsociale helhedsplan. Helhedsplanen skal godkendes af



kommunalbestyrelsen og boligorganisationerne. Det forventede starttidspunkt for den kommende boligsociale
helhedsplan i Brøndby Nord er den 1. august 2023.

Økonomiske konsekvenser
Landsbyggefonden fremsætter krav om, at Brøndby Kommune i et samarbejde med boligorganisationerne medfinancierer
minimum 25 pct. af det ansøgte beløb. 
Det svarer til, at Brøndby Kommune skal medfinansiere omkring 250.000 kr. Kommunens medfinansiering kan også
bestå af medarbejderressourcer.

Beslutning
Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 22-03-2023 - 07:30
Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 22-03-2023 - 11:30
Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Kulturudvalget - 2022-2025 22-03-2023 - 14:15
Indstillingen anbefales.

Bilag

Procesplan for Boligsocial helhedsplan Brøndby Nord



Punkt 161: Beslutning om at invitere alle KB-medlemmer til workshop om
sundhedspolitik

S2023-4611

Resume
I forbindelse med planen for udarbejdelse af kommunens kommende sundhedspolitik, er der planlagt afholdelse af to
workshops. I den procesplan, som er politisk vedtaget, er det besluttet, at medlemmerne af en række stående udvalg er
inviteret med til de planlagte workshops. Forvaltningen ønsker nu at udvide deltagerkredsen således, at alle KB-
medlemmer gives mulighed for at deltage i de to workshops. 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at alle KB-medlemmer inviteres til to workshops i 2023 om en ny sundhedspolitik.

Sagsfremstilling
På Social- og Sundhedsudvalgets møde den 8. februar 2023, blev der vedtaget en plan for udarbejdelsen af en ny
sundhedspolitik. Det indbefatter afholdelsen af to workshops den 29. marts og den 30. maj for medlemmerne af Social og
Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget og Kulturudvalget.
Forvaltningen indstiller, at deltagerkredsen udvides sådan, at alle KB medlemmer får mulighed for at deltage i de to
workshops.
Rent emnemæssigt vil der på den første workshop vil der blive fremlagt en kort status på området med udgangspunkt i
sundhedsprofilundersøgelser og ungeprofilundersøgelser. Der vil desuden blive fremlagt en kort status på arbejdet med
sundhedspolitik i 2017 - 2022. Den nyeste udvikling, bl.a. med hensyn brug af nikotinpræparater og mental sundhed
blandt unge, vil også blive præsenteret. Herefter er der lagt op til at udpege fokusområder i en kommende sundhedspolitik
inden for tre temaer: Fysisk sundhed, mental sundhed og lighed i sundhed.
På den anden workshop skal der arbejdes med målsætninger inden for de fokusområder, der er blevet udarbejdet med
udgangspunkt i drøftelserne på den første workshop.

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 162: Beslutning om tildeling af § 79 tilskud til ældre- og
handicapforeninger i 2023

S2023-1754

Resume
Med afsæt i Servicelovens § 79 uddeler kommunen årligt tilskud til ældre- og handicapforeninger, der har generelle tilbud
med aktiverende og forebyggende sigte - herunder til boligforeningerne i kommunens ældreboliger.
 
Social- og Sundhedsforvaltningen fremlægger forslag til fordeling af midlerne i 2023 på baggrund af oplysninger fra
foreningerne om medlemstal og regnskab. Forslaget fremgår af vedlagte bilag: "Forslag til fordeling af § 79 tilskud til
ældre- og handicapforeninger 2023".
 
Sagen er sendt til orientering og eventuel drøftelse i Handicaprådet.
 
Seniorrådets bemærkninger vil foreligge på mødet.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at udvalget godkender forslaget om fordeling af §79 tilskud i 2023, og 
2. at den samlede stigning i antal medlemmer håndteres ved at tilskuddet pr. medlem  til foreninger med over 100

medlemmer reduceres  så de samlede tildelinger kan dækkes af det afsatte budget.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen kan efter Servicelovens § 79 yde støtte til generelle tilbud med aktiverende og forebyggende sigte.
Tilbuddene skal bidrage til at forebygge forværring og sikre vedligeholdelse af målgruppens helbredstilstand og generelle
trivsel i øvrigt.
Kommunalbestyrelsen har udpeget nogle bestemte ældre- og handicapforeninger, som er målgruppe for tildelingen.
 
Der er afsat 0,361 mio. kr. til formålet i 2023. Fordelingen af midlerne baseres på nogle principper, herunder antal
medlemmer og formue i foreningen. Principperne fremgår af vedlagte bilag 2: "Principper for fordeling af tilskud". 
 
Foreningerne har samlet set haft medlemstilgang. Det indstilles derfor, at der reguleres i tilskuddet  til foreninger med
flere end  100 medlemmer, så tildelingen af § 79 tilskud kan dækkes af det afsatte budget. Det medfører i praksis, at de
større foreninger vil få et mindre tilskud pr medlem end de mindre. Dette er indstillet ud fra en betragtning om at de
mindre foreninger vil være mere påvirkede af en ændring i deres økonomi i fht afholdelse af arrangementer end de større
foreninger. Tilskud pr. medlem kan ses i vedlagte bilag 1: "Forslag til fordeling af § 79-tilskud til ældre- og
handicapforeninger 2023"..
 
Tilskuddet til beboerforeningerne i ældreboligerne baseres på antal lejemål.
 
Enkelte foreninger havde i 2022 mindre overskud. Forvaltningen foreslår, at der ikke ændres ved tilskuddet til de
pågældende foreninger i 2023, men at disse foreningers formue er et opmærksomhedspunkt ved tildelingen i 2024.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser, idet tildeling af § 79 tilskud finansieres af allerede afsatte midler til formålet.

Beslutning
Indstillingen tiltrædes.
 
Høringssvar fra Handicaprådet er modtaget.

Bilag

SOSU punkt 162 marts 2023 - Godkendelse om tildeling af § 79 tilskud til ældre -og handicapforeninger i 2023

Bilag 1 - Forslag til fordeling af § 79-tilskud til ældre- og handicapforeninger 2023



Bilag 2 - Principper for fordeling af tilskud 2023



Punkt 163: Beslutning om overførsel af drift og anlæg til budget 2023 -
Social- og Sundhedsudvalget - Tillægsbevilling

S2022-47154

Resume
Social- og Sundhedsudvalget skal træffe beslutning om at godkende overførsler fra 2022 til budget 2023 på henholdsvis
drift og anlæg.
 
I forhold til de samlede driftsudgifter foreslås der en overførsel på i alt 5,498 mio. kr. på servicerammen.
 
På anlægssiden foreslås samlet overført 5,415 mio. kr. - heraf 4,131 mio. kr. på de rammebelagte anlægsudgifter.
 
På begge områder gælder, at overførslerne sker efter kommunens regler og retningslinjer for økonomistyring.
 
Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at overførslen af driftsudgifter fra 2022 til budget 2023 på i alt 5,498 mio. kr. godkendes, 
2. at overførsler af projektmidler godkendes i henhold til bilag 1 med i alt 0 kr., og
3. at overførslen af anlægsudgifter fra 2022 til budget 2023 på i alt 5,415 mio. kr. godkendes.

Sagsfremstilling
Der søges om overførsel på henholdsvis 5,498 mio. kr. på driftsudgifter og 5,415 mio. kr. på anlægsudgifter.
 
Driftsudgifter
Overførsler af driftsudgifterne er beregnet efter det gældende regelsæt. 
 
Tabel 1 nedenfor viser fordelingen af overførslerne på politikområder under Social- og Sundhedsudvalget.
 

Social- og
Sundheds-
udvalget i 1.000
kr.

Korr.
vedt.
budget
2022

Regnskab
2022

Over-/under-
skud

Beregnet
overførsel
efter
regelsæt

Ansøgt
overførsel
til budget
2023 i alt

Det specialiserede
voksenområde 248.776 247.352 1.424 1.648 1.648

Ældreområdet 448.380 439.578 8.802 3.751 3.751

Sundhedsområdet 193.726 193.002 724 99 99

Det borgernære
område 258.593 267.307 -8.714 0 0

Social- og
Sundhedsudvalget
i alt

1.149.475 1.147.238 2.237 5.498 5.498

Heraf
serviceudgifter 773.269 763.439 9.830 5.498 5.498

 
På det specialiserede voksenområde har der være mindreudgifter på det takstfinansierede område, som primært skyldes
vakante stillinger og udskydelse af udskiftning af køretøj.
 
På Ældreområdet har der primært være mindreudgifter på ældrecentrene grundet vakante stillinger.



 
På Sundhedsområdet dækker overførslen over mindreudgifter i udvikling af sundhedsindsatser og i tandplejen.
 
Overførsel af projektmidler
I henhold til bilag 1 søges der om overførsel af projektmidler, der tidligere har været forelagt Kommunalbestyrelsen, for i
alt 0 kr.
  
Anlægsudgifter
Overførslerne er beregnet ud fra det gældende regelsæt.
Der er vedhæftet en oversigt, som indeholder begrundelser for den foreslåede overførsel på de enkelte anlægsprojekter,
som der særskilt skal tages stilling til. Godkendes alle de foreslåede overførsler, beløber det sig til i alt 5,415 mio. kr.,
hvoraf 4,131 mio. kr. vedrører kommunens anlægsramme. Se bilag 2.
 
Overførslerne vedrører blandt andet udgifter:
 
Inden for anlægsrammen, i alt 4,131 mio. kr.:

1,773 mio. kr. til Ældrecenter i Vesterled - servicearealer
0,808 mio. kr. til Strandboligerne, erstatningsbyggeri - servicearealer
1,304 mio. kr. til Genetablering af Kravlegården
-4.000 kr. til Enghusene
0,250 mio. kr. til Æblehaven daghjem eller hjemmeplejen

 
Uden for anlægsrammen, i alt 1,284 mio. kr.:

4,495 mio. kr. til Ældrecenter i Vesterled - boligarealer
-3,211 mio. kr. til Strandboligerne, erstatningsbyggeri - boligerne

Økonomiske konsekvenser
Overførsler er tillægsbevillinger til budget 2023 og vil som udgangspunkt belaste servicerammen i 2023 med 5,498 mio.
kr. og anlægsrammen i 2023 med 4,131 mio. kr.
 

Beslutning
Indstillingen anbefales med 4 stemmer for, imod stemte 0 og 1 undlod at stemme (C).

Bilag

SOSU, Økonomiudvalg, kommunalbestyrelsen - Bemærkninger Seniorråd 21. marts 2023 - dagsordenspkt. 163

Bilag 2 - Oversigt over overførsel af rådighedsbeløb fra 2022 til 2023 - Social- og Sundhedsudvalget

Bilag 1 - Overførsel fra 2022-2023 - Social- og Sundhedsudvalget



Punkt 164: Orientering om ældreforanstaltninger

S2021-80501

Indstilling
Plejeboliger:
Der er aktuelt 9 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra egen kommune. Heraf søger 1 på garanti ventelisten og 2
er på venteliste til demensbolig. Der er aktuelt 0 borgere på venteliste til plejebolig i Brøndby fra anden kommune.
5 borgere fra Brøndby søger plejebolig i anden kommune.
0 borgere opholder sig på en af kommunens midlertidige pladser i ventetiden til plejebolig.
 
Ældreboliger:
6 borgere står på venteliste til ældrebolig i Brøndby - der søges specifikt.
0 borger er på venteliste fra andre kommuner.
 
Daghjem/dagcenter:
3 borgere står på venteliste til daghjem - foregående måned stod der 0 borgere på venteliste til
daghjem.
10 borgere står på venteliste til dagcenter - forgående måned stod der 11 borgere på venteliste til dagcenter.
 
Træning:
0 borgere har overskredet ventetiden på træning (SUL §140 og SEL §86) -foregående måned var denne på 1.
 
Færdigbehandlet patienter:
Pr. dags dato er der 1 færdigbehandlet borger på regionens hospital.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Status liste pr. 7. marts 2023



Punkt 165: Emner til næste møde

S2021-80501

Indstilling
.

Beslutning
Til efterretning.

Bilag

Temaliste til SOSU - marts 2023



Punkt 166: Meddelelser

S2021-80501

Indstilling
.

Beslutning
Handicaprådets bemærkninger er gennemgået under de enkelte punkter.
 

1. Orientering om analysen "Øget viden om særligt dyre enkeltsager"
2. Markedsdialog med interessenter vedr. Friplejehjem
3. Orientering om dilemmaer i borgersag 
4. Orientering om deltagelse i KL's teknologipartnerskab i Ældre og Omsorg

 
 
 



Punkt 167: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-80501

Indstilling
Social- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. 
 
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke "Godkend".

Beslutning
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst højt.
Godkendt.
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